
Informationstage für Studieninteressierte 5./6. März 2018 – Programmübersicht (Stand Januar 2018)  

Hörsaal 10.00-11.00 11.15-12.15 12.30-13.30 14.00-15.00 15.15-16.15 15.30-16.30 Hörsaal 

001 

(165 Pl.) 

Kunstgeschichte Ökosystem-
management 

 
Studienentscheidung 
und Studienalltag - 
Studierende berichten 

Hörsaal 006 
________________ 

 
Bachelor-, Zwei-Fächer-

Bachelor- und 
Masterstudium – Vielfalt 
der Gestaltungsmöglich-

keiten 
Hörsaal 008 

___________________ 
 

Mit Zwei-Fächer- 
Bachelor und Master of 

Education in das 
Lehramt an Gymnasien 

Hörsaal 009 
__________________ 

 
B-LAB – Wissen 

vertiefen, Einblicke in 
die biologische Vielfalt 

gewinnen  
Hörsaal 101 

________________ 
 

XLAB – Ein Weg zum 
naturwissenschaftlichen 

Studium 
Hörsaal 102 

_________________ 
 

YLAB – Forschungsnahe 
Einblicke in die Geistes- 

und 
Kulturwissenschaften 

Hörsaal 104 
__________________ 

 
Studium, Praktika und 

Berufseinstieg im 
Ausland 

Hörsaal 105 

Ur- und Frühgeschichte Philosophie  
 

Medizin/ 
Zahnmedizin/ 

Molekulare Medizin 
 

Treffpunkt: 
15.00 Uhr 

vor ZHG 001 
 
 
 
 
 

Die Veranstaltung 
in dieser Zeitleiste 

findet 
 nicht im Zentralen 
Hörsaalgebäude 

statt. Bitte 
informieren Sie sich  

anhand des 
Programmheftes 
oder am Infopoint  

 

001 

(165 Pl.) 

002 

(85 Pl.) 

 Skandinavistik Wirtschaft- und Sozial-
geschichte 

Evangelische Theologie/ 
Evangelische Religion 

002 

(85 Pl.) 

003 

(85 Pl.) 

Arabistik/Islamwissenschaft Romanistik   Turkologie  Allgemeine 
Sprachwissenschaft 

003 

(85 Pl.) 

004 

(85 Pl.) 

Lateinische/Griechische 
Philologie  

Indologie Finnisch-Ugrische 
Philologie 

Molecular Ecosystem 
Sciences 

004 

(85 Pl.) 

005 

(85 Pl.) 

Religionswissenschaft Ostasienwissenschaft Mythos Forschung/ 
Altorientalistik  

Archäologie 005 

(85 Pl.) 

006 

(165 Pl.)  

Forstwissenschaften Werte und Normen Chemie Und was willst Du später ‘mal 
machen? Mit Geistes- und 
Kulturwissenschaften im 
Beruf 

 

006 

(165 Pl.) 

007 

(165 Pl.) 

Kurzporträts von Sprach- 
und Kulturwissenschaften 

 

Antike Kulturen Geographie Wirtschaftspädagogik 007 

(165 Pl.) 

008 

(370 Pl.) 

Physik  
 

Wie bekomme ich 
einen Studienplatz? 
Bewerbung und 
Immatrikulation 

Biologische Diversität 
und Ökologie 

Agrarwissenschaften 008 

(370 Pl.) 

009 

(370 Pl.) 

Volkswirtschaftslehre VWL Geowissenschaften Lohnt sich studieren? 
Berufsperspektiven und 

Arbeitsmarkt 

Angewandte Informatik 009 

(370 Pl.) 

010 

(480 Pl.) 

Sozialwissenschaften: 
Ethnologie/ 

Geschlechterforschung/In-
dienstudien/Politik/Sozial-

wissenschaften/Soziologie/ 
Sport 

Mathematik Data Science Schlüsselkompetenzen zur 
Entwicklung des 

persönlichen Profils – für 
Studium, Beruf und Karriere 

010 

(480 Pl.) 

011 

(900 Pl.) 

Psychologie Betriebswirtschafts-
lehre BWL 

Rechtswissenschaften  011 

(900 Pl.) 

101 

(230 Pl.) 

  Studieren als Flüchtling Ägyptologie und Koptologie 101 

(230 Pl.) 

102 

(230 Pl.) 

Deutsche Philologie Kulturanthropologie Englische Philologie Weltliteratur/World Literature 102 

(230 Pl.) 

103 

(230 Pl.) 

 Slavische 
Philologie/Russisch  

Wirtschaftsinformatik Biochemie 103 

(230 Pl.) 

104 

(230 Pl.) 

Musikwissenschaft North American 
Studies 

Geschichte  104 

(230 Pl.) 

105 

(230 Pl.) 

 Biologie   105 

(230 Pl.) 

1. OG  

KWZ  0.602 

9.30-09.50 Fragen zum Hochschulzugang ohne Abitur (im 1. Obergeschoss im ZHG, zwischen 010 und 011) 
 

10.15-11.00 Uhr Begrüßung der Lehrer*innen.  Achtung: Die Veranstaltung findet im Kulturwiss. Zentrum (KWZ), Heinrich-Düker-Weg 14, statt 

1.OG  

KWZ  0.602 

  
Studienbotschafter*innen-Treff! (Campusführung hier 16.30-17.15) s. Wegweiser 

Führung durch die SUB, Treffpunkt vor 

der Bibliothek 


